ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  04. 10. 2010                                                                          № 71

                                 станица Новоивановская

    Об обеспечении доступа к информации о деятельности

    администрации Новоивановского сельского поселения

                                Новопокровского района

В соответствии со статьями 10 и 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" администрация Новоивановского поселения постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности администрации Новоивановского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет.

2. Начальнику отдела по общим вопросам по вопросам работы с КФХ, ИП и ЛПХ обеспечить:

2.1.Представление для размещения в сети Интернет информации в соответствии с перечнем информации о деятельности Администрации Новоивановского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет, за исключением информации ограниченного доступа, после согласования с Главой сельского поселения;

2.2.Соблюдение сроков размещения в сети Интернет информации о своей деятельности;

2.3.Достоверность и своевременное обновление размещаемой в сети Интернет информации о своей деятельности.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования

Глава Новоивановского  сельского поселения             С.Н Деревянко

                                                                                                                                                                                                       Утвержден

постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения
                                                                                                                                  от  04.10.2010   № 71

Перечень

информации о деятельности Администрации Новоивановского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	№
п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения
	Ответственные за предоставление информации
	Раздел сайта

	Общая информация  об  Администрации
Новоивановского сельского поселения

	1.

	Полное и сокращенное наименование

Администрации сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов  пользователями информации и получения запрашиваемой информации, номера телефонов справочной службы (приемной)
	поддерживается в актуальном состоянии
	             Рубан В.Л.

заместитель Главы администрации
сельского поселения
	Новоивановскоесельское поселение

	2.
	Сведения о полномочиях Администрации сельского поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия Администрации сельского поселения

	в течение  10 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых актов;
перечень нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии

	   Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим вопросам
	Новоивановскоесельское поселение

	3.
	Структура Администрации сельского поселения

	в течение  10 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	    Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим
	Новоивановскоесельское поселение

	4.
	Сведения о Главе сельского поселения, должностных лицах Администрации сельского поселения (имена, фамилии, отчества, а также при согласии указанных лиц – иные сведения о них)

	в течение 5 рабочих дней со дня назначения.
Поддерживается в актуальном состоянии
	    Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим вопросам
	Новоивановское сельское поселение

	5.
	Сведения  о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией сельского поселения (при наличии), в частности перечень учрежденных средств массовой информации, почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов и адреса официальных сайтов  средств массовой информации

	в течение  10 дней со дня регистрации средства массовой информации.
Поддерживается в актуальном состоянии
	        Рубан В.Л.

заместитель Главы администрации
сельского поселения
	Новоивановскоесельское поселение

	II. Информация о нормотворческой деятельности Администрации

Новоивановского сельского поселения

	6.
	Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу

	В течение 30 дней со дня подписания
	             Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим вопросам
	Новоивановскоесельское поселение

	7.
	Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг

	в течение 30 дней со дня подписания
	          Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим вопросам
	Новоивановскоесельское поселение

	8.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией сельского поселения к   рассмотрению
	В течение 30 дней с момента утверждения.
Поддерживаются в актуальном состоянии.
	        Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим вопросам

	Новоивановское сельское поселение

	III. Информация о текущей деятельности

Администрации Новоивановского сельского поселения (в пределах компетенции)

	9.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития  экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации сельского поселения

	Поддерживается в актуальном состоянии
	      Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп общим вопросам
	Новоивановское сельское поселение

	10.
	План проведения плановых проверок

физических лиц на очередной год

	в течение  10 рабочих дней с момента утверждения
	           Рубан В.Л.., заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановскоесельское поселение

	11.
	Перечень областных и (или) районных программ, заказчиком или исполнителем которых является Администрация сельского поселения

	поддерживается в актуальном состоянии
	            Рубан  В.Л.

заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское сельское поселение

	12.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд, проводимых Администрацией сельского поселения

	поддерживаются в актуальном состоянии
	               Рубан  В.Л.

 заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское

сельское поселение

	13.
	Информация об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации сельского поселения, а также об официальных мероприятиях, организуемых Администрацией сельского поселения (заседания, встречи, брифинги, семинары, круглые столы и другие мероприятия), в частности анонсы официальных визитов и рабочих поездок, официальных мероприятий и их итоги

	анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) в течение одного рабочего дня перед началом указанных мероприятий.
Итоги официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) в течение одного рабочего дня после окончания указанных мероприятий

	            Рубан  В.Л.

 заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское

сельское поселение

	14.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы сельского поселения

	в течение одного рабочего дня со дня выступления
	            Рубан  В.Л.

, заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское сельское поселение

	15.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах  защиты населения от них

	поддерживаются в актуальном состоянии
	            Рубан  В.Л.

 заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское сельское поселение

	16.
	Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией сельского поселения в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации сельского поселения

	не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок
	            Рубан  В.Л.

 заместитель Главы администрации
сельского поселения

	Новоивановское

сельское поселение

	IV. Статистическая информация

о деятельности Администрации Новоивановского сельского поселения

	17.
	Сведения об использовании Администрацией сельского поселения  выделяемых бюджетных средств

	ежеквартально
	 Зубко В.Н.

 бухгалтер администрации сельского поселения

	Новоивановское

сельское поселение

	VI. Информация о кадровом обеспечении

Администрации Новоивановского сельского поселения

	18.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

	поддерживаются в актуальном состоянии
	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское

сельское поселение

	19.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации сельского поселения

	в течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности
	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское

сельское поселение

	20.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения
	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское сельское поселение

	21.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса.
Результаты – в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса

	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское сельское поселение

	22.
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации сельского поселения

	поддерживаются в актуальном состоянии
	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское

сельское поселение

	23.
	Составы комиссий по организации и проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения

	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения состава комиссии.
Поддерживается в актуальном состоянии
	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское сельское поселение

	24.
	 Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, включая порядок представления информации для рассмотрения на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения порядка.
 Поддерживается в актуальном состоянии.

	Деревянко С.Н.

Глава сельского поселения
	Новоивановское

сельское поселение

	VII. Информация о работе Администрации Новоивановского сельского поселения

с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений

	25.
	Нормативные правовые и иные акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений Администрации сельского поселения

	в течение 10 рабочих дней со дня подписания нормативных правовых актов
	 Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим вопросам по вопросам работы с КФХ, ИП и ЛПХ
	Новоивановское сельское поселение

	26.
	Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Абеленцев В.А.

	Новоивановское

сельское поселение

	27.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений

	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения порядка.
Поддерживается в актуальном состоянии
	Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп    общим  вопросам
	Новоивановское сельское поселение

	28.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица Администрации сельского поселения, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера

	поддерживается в актуальном состоянии
	Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп   общим вопросам
	Новоивановское

сельское поселение

	29.
	Обзоры обращений граждан, организаций, общественных объединений, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально
	Абеленцев В.А.

Начальник отдела по общим воп   общим вопросам
	Новоивановское сельское поселение